2

[image: image1.jpg]

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ  РЯЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 4 СЕССИЯ 5 СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 14.11.2024
№ 10
станица Рязанская

Краснодарского края

О туристическом налоге

В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 г. № 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 26 Устава Рязанского сельского поселения Белореченского района, Совет Рязанского сельского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2025 года на территории муниципального образования Рязанское сельское поселение Белореченского района туристический налог в соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации и настоящим решением Совета Рязанского сельского поселение Белореченского района.

2. Установить налоговую ставку:

в 2025 году 1 процент,

в 2026 году - 2 процента,

в 2027 году - 3 процента,

в 2028 году - 4 процента,

начиная с 2029 года - 5 процентов

от налоговой базы, которая определяется в соответствии  со  статьей 418.4 Налогового  Кодекса  Российской Федерации.

3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
          4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

                                                                       Председатель Совета
Глава Рязанского сельского
  Рязанского сельского
поселения Белореченского района            поселения Белореченского района
_____________А.П.Бригидин                    _______________ Н.В.Чернов